
 

1 

DETERMINAZIONE N. 147/DAGR/2019 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA CANCELLAZIONE E LO SCARICO DI BENI MOBILI DAL PATRIMONIO 

DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) 

del 18 marzo 2004, n. 39/04 (di seguito deliberazione 39/04); 

• la determinazione del Direttore Generale dell’Autorità del 22 marzo 2006, n. 13/06 (di seguito 

determinazione 13/06); 

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Autorità; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità. 

CONSIDERATO CHE 

• l’Autorità - giusta deliberazione 39/04 - ha approvato il documento “Procedure di registrazione 

inventariale del patrimonio dell’Autorità” che disciplina, in conformità al proprio Regolamento di 

contabilità, le procedure di registrazione inventariale e contabile delle attività e delle passività che 

concorrono alla formazione del patrimonio dell'Autorità; 

• il vigente Regolamento di contabilità dell’Autorità, tra l’altro, prevede all’art. 39, comma 1 che 

alla cancellazione dagli inventari dei beni mobili per fuori uso, perdita, cessione o altri motivi 

provveda una apposita commissione, nominata dal Direttore della Direzione Affari Generali e 

Risorse (di seguito DAGR); 

• con la determinazione 13/06 si è provveduto: 

- ad approvare il documento per la cancellazione e scarico dei beni mobili dell’Autorità; 

- a nominare la commissione competente all’autorizzazione della cancellazione dei beni mobili 

dall’inventario dell’Autorità, composta da soggetti che, per i ruoli ricoperti sulla base 

dell’allora vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, 

assicuravano le competenze tecniche, economiche ed informatiche necessarie alla 

valutazione dei beni da dismettere. 

RITENUTO CHE 

• sia opportuno, a seguito delle modifiche alla struttura organizzativa dell’Autorità intervenute 

medio tempore, procedere alla nomina di una nuova commissione competente all’autorizzazione 

della cancellazione dei beni mobili dall’inventario dell’Autorità; 

• le specifiche competenze tecniche, economiche ed informatiche richieste ai componenti la 

Commissione siano, sulla base della nuova struttura organizzativa di cui al vigente Regolamento 

di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, rinvenibili nell’ambito delle professionalità 

interne alla DAGR; 

• per l’individuazione dei componenti la commissione di cui al precedente alinea, le specifiche 

competenze e professionalità siano ravvisabili nel personale della DAGR di seguito elencato: 

- Annalise Colombo, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della DAGR, quale Presidente; 

- Domenico D’Addeo, funzionario dell’Unità Contabilità Bilancio e Trattamento economico 

del personale della DAGR, quale componente; 

- Giancarlo Bissa, impiegato dell’Unità Sistemi Informativi della DAGR, quale componente 



 

2 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire, sulla base del vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, la 

commissione per la cancellazione e lo scarico di beni mobili dal patrimonio dell’Autorità, fissandone 

la composizione come segue: 

- Annalise Colombo, con funzioni di Presidente; 

- Domenico D’Addeo, con funzioni di componente; 

- Giancarlo Bissa, con funzioni di componente. 

2. che il presente provvedimento annulla e sostituisce ogni altra precedente disposizione relativa alla 

nomina di detta Commissione; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

Roma, 30 ottobre 2019 

 

Il Direttore 

Alessandro Aronica 

 

 


